议通过了《关于使用募集资金置换预先投入募投项目及已支付发行费用的自筹资金的议案》《关

于使用银行承兑汇票、信用证及自有外汇等方式支付募集资金投资项目并以募集资金等额置换的

议案》，同意公司及承担募投项目的子公司在募投项目实施期间，根据实际情况使用银行承兑汇

票（或背书转让）、自有外汇及信用证方式支付募投项目的部分设备购置款并以募集资金等额置

换，从募集资金专户划转等额资金至自有资金账户，该部分等额置换资金视同募投项目已经使用

资金，并以募集资金置换预先已投入募投项目和已支付发行费用的自筹资金人民币 34,983.46 万元。

2、 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

√适用 □不适用

2024 年 8 月 21 日，公司召开第六届董事会第十九次会议、第六届监事会第十四次会议，审

议通过了《关于使用部分闲置募集资金临时补充流动资金的议案》。公司使用 2021年首次公开发

行股票闲置募集资金不超过 5,000 万元（含 5,000 万元）用于临时补充流动资金，使用期限自本

次董事会审议通过之日起不超过 12个月。到期后公司将及时、足额将该部分资金归还至相应募集

资金专用账户，在使用期限内，公司可根据募集资金投资项目的进展及需求情况提前归还本次临

时补充流动资金的募集资金。

本次使用部分闲置募集资金临时补充流动资金仅限用于公司的业务拓展、日常经营等与主营

业务相关的生产经营使用，不会通过直接或者间接安排用于新股配售、申购，或者用于股票及其

衍生品种、可转换公司债券等的交易，不存在改变募集资金用途的情况，不会影响公司募集资金

投资计划的正常进行。

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

单位：万元币种：人民币

董事会审议日期

募集资金

用于现金

管理的有

效审议额

度

起始日期 结束日期

报告期

末现金

管理余

额

期间最高

余额是否

超出授权

额度

2024年 4月 18日 80,000 2024年 5月 13日 2025年 5月 12日 7,000 否

其他说明

无

浙江华康药业股份有限公司 2024 年年度报告

102/247

4、 其他

□适用 √不适用

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

浙江华康药业股份有限公司 2024 年年度报告

103/247

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 82,419,686 35.13 845,000 0 1,845,000 -78,656,486 -75,966,486 6,453,200 2.11

1、国家持股 0 — 0 0 0 0 - 0 -

2、国有法人持股 0 — 0 0 0 0 - 0 -

3、其他内资持股 82,419,686 35.13 845,000 0 1,845,000 -78,656,486 -75,966,486 6,453,200 2.11

其中：境内非国有法人持

股
3,269,280 1.39 0 0 0 -3,269,280 -3,269,280 0 -

境内自然人持股 79,150,406 33.74 845,000 0 1,845,000 -75,387,206 -72,697,206 6,453,200 2.11

4、外资持股 0 — 0 0 0 0 - 0 -

其中：境外法人持股 0 — 0 0 0 0 - 0 -

境外自然人持股 0 — 0 0 0 0 - 0 -

二、无限售条件流通股份 152,187,914 64.87 0 0 68,537,280 78,702,540 147,239,820 299,427,734 97.89

1、人民币普通股 152,187,914 64.87 0 0 68,537,280 78,702,540 147,239,820 299,427,734 97.89

2、境内上市的外资股 0 — 0 0 0 0 - 0 -

3、境外上市的外资股 0 — 0 0 0 0 - 0 -

4、其他 0 — 0 0 0 0 - 0 -

三、股份总数 234,607,600 100 845,000 - 70,382,280 46,054 71,273,334 305,880,934 100

浙江华康药业股份有限公司 2024 年年度报告

104/247

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

2024 年 2 月 6 日，公司披露《关于首次公开发行股票部分限售股上市流通的公告》，公司

股东持有的首发限售股份共计 76,269,686 股，占公司总股本 32.51%，该部分限售股份于 2024 年

2 月 19 日起上市流通。

公司分别于 2024 年 4 月 18 日和 2024 年 5 月 13 日召开第六届董事会第十五次会议和 2023

年年度股东大会，审议通过《关于公司 2023 年度利润分配及公积金转增股本预案的议案》，公

司向全体股东每 10 股以资本公积金转增 3 股。以公司总股本 234,607,600 股为基数计算，本次资

本公积金转增股本后，公司总股本为 304,989,880 股。公司注册资本由原来的 234,607,600 元变更

为 304,989,880 元。并于 2024 年 5 月 28 日实施完毕 2023 年年度权益分派方案。

公司于 2024 年 8 月 21 日召开第六届董事会第十九次会议、第六届监事会第十四次会议，审

议通过了《关于向激励对象授予预留限制性股票的议案》，同意以 2024 年 8 月 21 日为本激励计

划预留授予日，向 25 名激励对象授予预留限制性股票共计 84.50 万股，授予价格为 9.14 元/股，